UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

XIV. Iac. Sadoletvs S.R.E. Cardin. Didaco Mendozæ S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

... vobis fructum illum in agenda vita maiorem auribetiorum per-
petui possit actetur, quam primum quidem mereri; deinde etiam si
vobis in plane mercamur: tamen adipisci aliquo casu, ut chara sit
prudentius vira atque bonis, non modò falso nostra, sed etiam
prudentius. Quid quando non tam meo quidem vlo merito,
quam un prostante humanitate consecutus sum, ut abs te tanto-
peius diligam, tantumq; sicut: nisi patrib; in omnibus officiis bene-
volentia cetero, hominem ipse me non putabo. Quamobrem
velim sic mihi pertinaces: habebasq; certissimum, neminem esse
qui mihi amans, quam ego sum, esse posthac possum: omniaq; &
mali & felicia amicuisse, in quibus ego seruandis ac retinendis
aliquod sum diligens, tibi ita à me prompta esse & parata, vt
genitissimum sum habitus, si mihi occasione aliquam obrule-
tum, per quam mea erga te voluntas, & animus amicissimus per-
ducendum possit. De meis scriptis nihil sanè erat quod tibi pol-
lueret. Habebam equidem inchoata nonnulla, sed nihil erat per-
fecta nisi forte orationem libenter lecturus es, qua ego Cæsari
pro Christiano nomine concessi superioribus mensibus
gratia. Eius ergo orationis describenda, si id voluerit, faciam.
Maiorum nostrorum potestem. Atq; ipsum Ioannem Maruspini
prosternantissimum & studiosissimum tui, etsi minimè opus
esse solet, tamen ita tibi commendando, vt maiore studio, ma-
gister animo, neminem cuiquam commendare possim. Amo
enim utram hunc mirabiliter: cum ingenio ipsius, & singulari
probaturum plurimis erga me eiusdem officiis adductus. Qua-
ritatibus volo, quicquid in illum studij & benevolentiaz
concedens, totum id abs te in me collatum me esse iudicatu-
rum. Vale Romæ, V. Idus Iulij M. D. XLV.

XIV.

IAC. SADOLETUS S. R. E. CARDIN.
Didaco Mendoza S. P. D.

A^{do} tempore, quo tu me primum Carpentoracti vidisti, &
cum illa iter in Italiam haberet, apud me inuitatus fami-
liam diuerterat es: ego iam rurum cognita & virtute & huma-
nitate suscepisti eum amorem erga te, quem etiam nunc summa-
tum habeo: neq; mihi longinquitas temporis quod postea
intercessit, neq; locorum distantia, quibus seiuici suimus, de meo
milio quicquid benevolentiaq; immixuit. In qua te eadē puto &
nemini confitata erga me manifeste, & voluntate. Secuta fuit tem-
pus quibus viceq; nostrum ad varias deinde & curas, & actiones